АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10.10. 2022 	№ 55

О подведении итогов дистанционного
муниципального конкурса
«Виртуальная экскурсия: большое путешествие»

	В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся образовательных организаций Гаврилов-Ямского муниципального района на 2021-2022 учебный год, согласно приказу № 524 от 01.12.2021«О проведении дистанционного муниципального конкурса «Виртуальная экскурсия: большое путешествие» в Гаврилов-Ямском районе состоялся дистанционный муниципальный конкурс «Виртуальная экскурсия: большое путешествие» (далее – Конкурс). На конкурс было предоставлено 72 работы из 8 образовательных организаций района.

            Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов дистанционного муниципального конкурса
«Виртуальная экскурсия: большое путешествие» (Приложение).
2. Наградить победителей и призёров районного конкурса дистанционного
муниципального конкурса «Виртуальная экскурсия: большое путешествие» дипломами Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

Начальник   управления                                                                Е.В. Узикова

Приложение к приказу
                                                                                                                Управления образования
                                                                                                                № 55 от 10.02.2022 г

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению
итогов дистанционного муниципального конкурса
«Виртуальная экскурсия: большое путешествие»

10.02.2022                                                                                      г.Гаврилов – Ям

В соответствии с Положением о проведении «О проведении районного конкурса», утвержденным приказом Управления образования
№ 55 от 10. 02. 2021 г. в Гаврилов – Ямском районе состоялся. На конкурс было представлено 72 работы из 8 образовательных организаций района. Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями и призерами Конкурса:
Номинация «Архитектура и зодчество»:
Возрастная категория 6-7 лет:
1 место – Кокнаева Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель: Ручканова Светлана Викторовна

Номинация «Лубочная картинка»:
1 место – Леонтьева Алиса Михайловна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель: Смуркова Елена Николаевна
1 место ‒  Скопенко Лилия Витальевна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель: Смуркова Елена Николаевна

2 место – Павленко Маргарита Андреевна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель: Смуркова Елена Николаевна

3 место – Тубина Мария Евгеньевна, ЧДОУ "Детский сад "Кораблик", воспитатель:  Павленко Марина Николаевна
3 место – Полушкина Вероника Михайловна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель: Смуркова Елена Николаевна

Номинация «Льняная мануфактура. История и традиции»:
Подноминация «Живопись»:
Возрастная категория 6-7 лет:
1 место – Кириллов Роман, МДОУ "Детский сад  №3 «Солнышко», воспитатель: Ирджанова Светлана Валентиновна

Подноминация «Графика»:
Возрастная категория 6-7 лет:
1 место – Тубина Мария Евгеньевна ЧДОУ "Детский сад "Кораблик", воспитатель: Павленко Марина Николаевна
2 место – Воронин Арсений, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Занимательная этнография»,  руководитель: Ручканова Светлана Викторовна
3 место – Васин Семен, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Занимательная этнография», руководитель: Ручканова Светлана Викторовна

Подноминация «Аппликация»:
Возрастная категория 6-7 лет:
1 место – Кокнаева Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель: Ручканова Светлана Викторовна
2 место ‒  Саламатина Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Занимательная этнография», руководитель: Ручканова Светлана Викторовна

Номинация «Пряничная доска»:
Возрастная категория 6-7 лет:
1 место – Леонтьева Анна Алексеевна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель: Смуркова Елена Николаевна
2 место – Васин Семен, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель: Ручканова Светлана Викторовна
3 место – Грибушкина Арина Евгеньевна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», изостудия «Синяя птица», руководитель: Смуркова Елена Николаевна

Номинация «Экскурсия и экспонат»:
Возрастная категория 6-7 лет:
1 место – Журавлева Александра Артемовна, МДОУ " Детский сад  №3 «Солнышко», воспитатель: Ирджанова Светлана Валентиновна
2 место - Перевалова София Георгиевна МДОУ " Детский сад  №3 Солнышко", воспитатель: Данилова Мария Сергеевна
2 место - Щербакова Карина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Занимательная этнография»,  руководитель: Ручканова Светлана Викторовна
3 место – Зверев Максим Денисович, МДОУ " Детский сад №3 «Солнышко», воспитатель: Ирджанова Светлана Валентиновна
3 место -  Лапшина Анастасия Антоновна, МДОУ  Детский сад №1 «Теремок», воспитатель: Сосновцева Татьяна Юрьевна

Номинация «Методические разработки в области краеведения»:

Подноминация «Урок»:
1 место – Борисова Ольга Владимировна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества»
2 место – Ручканова Светлана Викторовна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества»
3 место – Торунцов Евгений Михайлович,  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества»
[bookmark: _GoBack]

2.Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

Председатель
организационного комитета                                                              Н.Н. Жукова